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شلوغی بیش از حد کلینیک ویژه بیمارستان فارابی، گلایه های مردم را به دنبال داشته است

بیمارستانی که در اولویت »تأمین« نیست
رئیس بیمارستان فارابی مشهد: 45 روز آینده »کت لب« که ترکیبی از اتاق عمل و اتاق رادیولوژی بسیار پیشرفته است راه اندازی می شود
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ویــزیــت پــزشــکــان و داروهـــایـــش 
کم  هزینه  رایگان یا بهتر بگوییم 
است. این مرکز درمانی اختصاصی 
ســازمــان تأمین اجتماعی، همه 
بخش های یک مرکز درمانی را در 
خود جای داده اســت؛ از ام آ رآی 
گرفته تا اورژانس و کلینیک ویژه تا 
آزمایشگاه و بخش های بستری و 

دیگر قسمت ها.
کیزه و خوش ظاهری  مرکز همه چیز تمام قدیمی و پا
که به گواه و گفته مراجعه کننده هایش، زخم هایی نیز 
بر پیکره اش هنوز وجود دارد. دردها و زخم هایی 
مثل نبود یا کمبود نیروی متخصص، شلوغی و 
ازدحام کلافه کننده بیماران در درمانگاه ویژه اش و 
دیگرماجراها. یک روز پاییزی در بازدیدی سرزده از 

بیمارستان فارابی، پای حرف های مردم نشستیم.

هفت خوان  نوبت گیری  

ــمــاران روی  ــی در مــحــوطــه بــیــمــارســتــان بــرخــی ب
نیمکت ها دراز کشیده اند. تــعــدادی نیز از فرط 
خستگی سر جایشان چرت می زنند. از سر و روی 
تعدادی از آن ها هم خستگی می بارد. در ورودی 
بیمارستان، اتاق نوبت گیری وضعیت متفاوتی دارد.

جنب و جوش مراجعه کننده ها توی ذوق می زند 
و هرکسی در یک قانون نانوشته با تقلا و سرعت 
پی گرفتن نوبت است. هرکدام باید کارت ملی را به 
صفحه کیوسک ویژه جانمایی شده بچسبانند تا 
نوبت اولیه برایشان صادر شود در ادامه باید با آن 
برگه، سمت متصدی نوبت دهی بروند و وقتشان 

را تثبیت کنند.
اما این فرایند ثبت نوبت، آن طور که سروناز حمزه ای ، 
بیمار نیشابوری می گوید یک روی قصه است. این 
بیمار در ادامــه می گوید:  یک هفته است که پنج 
دقیقه به هفت صبح، شروع به شماره گیری می کنم. 
خط این بیمارستان همیشه مشغول است. اما چاره 
چیست؟ شوهرم کارگر است و توان مالی مراجعه 
به بیمارستان خصوصی و دکترهای آن چنانی را 
نــدارم. مجبورم از همین مسیر برای درمان اقدام 
کنم. اغلب مردم همین فکر مرا می کنند چون نسبتا 

رایگان است.
خانم سن و سال دار دیگری نیز درباره نوبت گیری 
این طور توضیح می دهد: من برای دریافت نوبت 
از پزشک متخصص، از مرکز درمانی معمولی دیگر 
به اینجا ارجاع شدم. این مدل فرستادن بیمار هم 
دردســر خودش را دارد و باید چقدر چشم انتظار 

باشی که بتوانی نوبت بگیری.
در این میان یکی دیگر از شهروندان نوبت ارجاعی را 
بهتر می داند به شرط آنکه مردم از کم و کیف آن اطلاع 
داشته باشند. محبوبه کمالی که در صف نوبت گیری 
ایستاده در این باره می گوید: مرکز درمانی واقع در 
خیابان بهار مشهد، من را به بیمارستان فارابی 
ارجــاع داد و نوبت من به اصطلاح ارجاعی است؛ 
بنابراین با این شیوه نیاز به نوبت گیری جدا نیست.
شهروندی که خــودش را از شهرستان فریمان به 
بیمارستان فارابی رسانده دغدغه دیگری دارد، او 
می گوید:  قبل ساعت 7 صبح باید کفش آهنین به 
پا کنید.  جز   آن باید یک آدم باسواد و صبور بی وقفه 
شماره 38015 را بگیرد و لحظه ای مکث و تعلل نکند 
تا خط آزاد شــود. حالا تکلیف آدم هایی که سواد 
ندارند و کسی هم دور و برشان نیست را خدا می داند.  

ناگفته های دالان شلوغ  

از ورودی بیمارستان، راه کلینیک ویژه بیمارستان 
کــه برخی بیماران آن را  را پیش می گیرم. جایی 

دالان شلوغ نام گذاری کرده اند. جمعیت طوری 
اســت کــه در آن وقــت روز جــای ســوزن انداختن 
نیست. صندلی ها کفاف بیماران و همراهانشان را 
نمی دهد. تعدادی ایستاده منتظرند تا نوبتشان 

برسد. دست کم تعدادشان به 500 نفر می رسد.
خانمی که چند ماه است به تشخیص متخصص 
این بیمارستان آب مروارید چشم راستش را  جراحی 
کرده است می گوید که: بینایی نصفه نیمه اش بعد 
از  جراحی از بین رفته است. درددلــش این است:  
اینجا مربوط به تأمین اجتماعی و رایگان است. 

یکی از مشکلات مردم کیفیت درمان 
در این بیمارستان است که چنگی به 
دل نمی زند. از طرفی مردم دستشان 
تنگ است و مجبورند در این اوضاع 
نابسامان اقتصادی، این همه علافی را 
تحمل کنند. مشکل این بیمارستان ها 

این است که دکتر متخصص کم دارد.
پدر پیری که پایش شکسته حرف هایش 
شنیدنی است: خدا را خوش نمی آید. 
بچه ام چند روز از کار و زندگی اش زده تا 
بتواند ویزیت دکتر بگیرد. پول نداریم 
مطب برویم و گرنه این همه راه از قوچان 
نمی آمدیم. مسئولان مشهد فکری 

برای پیرمردها کنند.

استقبال گرم مدیر بیمارستان از بازدید سرزده  

با کیومرث افسری، رئیس بیمارستان فارابی مشهد 
به صــورت اتفاقی مقابل در اورژانــس بیمارستان 
رو  به رو می شوم. با اینکه بازدیدمان، سرزده است 
از حضور رسانه در مجموعه اش بدون هماهنگی 

استقبال می کند.
در محوطه بیمارستان و مقابل چشم بیماران، 
گلایه هایشان را از مــدیــر بیمارستان  درددل و 
می پرسم. از شلوغی بیش از حد به خصوص در 
کلینیک ویژه، نوبت گیری سخت و پیچیده بیماران 
یا همراهانشان. نبود پزشک متخصص و کاربلد 
در برخی تخصص ها و دیگر مــوارد. افسری آماری 
از وضعیت این مرکز درمانی ارائه می دهد و سپس 

پاسخ گوی پرسش ها می شود.
 رئیس بیمارستان فارابی مشهد می گوید: در 45 
روز آینده »کت لب« که ترکیبی از اتاق عمل و اتاق 
رادیولوژی و بسیار پیشرفته است و همه بیماران 
تأمین اجتماعی شمال شرق کشور را تحت پوشش 

قرار می دهد در این مرکز درمانی راه اندازی می شود.
ــورد درمــانــگــاه تخصصی فــارابــی هــم بیان  او درمــ
می کند: درمانگاه تخصصی این بیمارستان قدمت 
بیست ساله دارد و سال گذشته باتوجه به اینکه 
ایــن مجموعه شرایط خوبی به لحاظ ساختاری 
نداشت با بودجه درخورتوجهی آن را بازسازی کردیم 
تا بیماران در فضای مناسب تر و استاندارد درمان 

خود را پشت سر بگذارند.

حضور روزانه 3هزار نفر در کلینیک ویژه  

کید بر اینکه روزانـــه هزار  افسری با تأ
بیمار فقط در کلینیک ویــژه پذیرش 
می کنیم، ادامه می دهد: این تعداد گاه 
با حضور همراهانشان، به حدود 3هزار 
نفر افزایش پیدا می کند که سعی شده 

شرایط خوبی برایشان فراهم شود.
ــی مشهد  ــارابـ ــس بــیــمــارســتــان فـ ــی رئ
ــاره بــه ایــنــکــه بــیــمــارســتــان را به  ــا اشــ ب
بخش های ویژه اعم از ام آرای، سی تی 
اسکن و.... مجهزکرده ایم، ابراز می کند: 
همه این امکانات برای این است که 
بیمار برای این مــوارد به مرکز درمانی 
دیگری مراجعه نکند و همه خدمات 
درمانی در یک جا جمع باشد. هر چند 
می پذیریم که با شرایط ایده آل فاصله داریم چرا که 
تعداد مراجعه کننده به بخش های تخصصی و فوق 

تخصصی بسیار زیاد است.
به گفته افسری، در مدیریت درمان تأمین اجتماعی 
استان خراسان رضوی، پنج کلینیک و پلی کلینیک 
اســـت کــه درمــانــگــاه هــای تخصصی بیمارستان 

17 شهریور و فارابی جزو مهم ترین آن هاست.

 راه اندازی مرکز درمانی رضا به زودی  

ــه نــویــد اتــفــاق هــای خــوبــی را در حــوزه   او در ادامـ
ــان مــی دهــد: بیمارستان رضــا کــه خدماتی  درمــ
مشابه مجموعه درمانی فارابی ارائــه می دهد، در 
پانزده کیلومتری مشهد واقـــع و اقــدامــات اولیه 
گر این بیمارستان  عمرانی آن انجام شده است. ا
ــدازی شــود، جــزو بــزرگ تــریــن مجموعه های  ــ راه انـ

بیمارستانی در استان خراسان رضوی خواهد بود.
رئیس بیمارستان فارابی مشهد در پاسخ به این 
پــرســش کــه رایــگــان بـــودن هزینه های درمـــان در 
ایــن مرکز و مجموعه های مشابه سازمان تأمین 

اجتماعی از کیفیت خدمات می کاهد، می افزاید: 
کز کاملا رایگان است و خدمات  اینکه بگوییم این مرا
کیفیت کمی دارد درســت نیست، زیــرا بیماران ما 

هزینه هایشان را پیشاپیش پرداخت کرده اند.
افسری دربـــاره نارضایتی های مردمی از طبابت 
برخی پزشکان نیز می گوید: در سال گذشته فقط 
در قسمت سرپایی 480 هزار بیمار ویزیت شدند که 
با این حجم بیمار ممکن است پزشک خسته باشد  
یا شرایط خاصی داشته یا بیمار انتظاری داشته 
که بــرآورده نشده است. در همین مدت در بخش 
ــزار بیمار در بخش های  بستری، نیز حــدود 19 هـ
مختلف بستری شده اند که با توجه به سنجش های 
دقیق و علمی مختلف حدود 80 درصد رضایتمندی 

داشته اند.

کمبود نیروی انسانی در دو رشته تخصصی  

رئیس این بیمارستان درباره نحوه سنجش و پایش 
عملکرد بخش های مختلف درمانی نیز می گوید: 
بخش درمــان سازمان تأمین اجتماعی الگویی را 
طراحی و پیش بینی کرده است که هر کسی بستری 
مــی شــود بــایــد فــرم نظرسنجی را پــس از دریــافــت 
خدمات تکمیل کند. این فرم بلافاصله به دست 

مسئولان حوزه سنجش و پایش می رسد.
او  ادامه می دهد: مهم تر از آن در خود بیمارستان 
فارابی، دفتر رسیدگی به نظرات مردمی داریم که 
مراجعه کنندگان می توانند به آن مراجعه کنند و در 

مدت کوتاه به نظرات آن ها  رسیدگی  شود.
کید براینکه بنا به حجم انبوه مراجعات،  افسری با تأ
در دو رشته تخصصی دچــار محدودیت هستیم، 
می افزاید: در دو بخش ارتوپد و جراحی اعصاب 
تعداد بیماران زیــاد اســت و در مقابل پزشک کم 
داریــم. به همین انــدازه، گلایه شهروندان در این 
دو رشته تخصصی بیشتر اســت زیــرا تعداد بیمار 
متقاضی درمان و تعداد پزشک، متناسب نیست. 

در این دو حوزه کمبود متخصص داریم.
 نوبت دهی و نوبت گیری بیماران هم بخش دیگر 
صحبت های این مسئول بود که درمورد آن توضیح 
می دهد: اپراتورها از قبل ساعت 7 صبح پاسخ گوی 

بیماران به صورت تلفنی هستند.
او درمورد دیگر روش های نوبت گیری هم می گوید: 
کز درمانی هم 50 درصد  روش ارجــاع از دیگر مرا
بیماران را تشکیل می دهد. از طرفی برای بیماران 

اورژانسی و سالمند سهمیه روزانه درنظر داریم.

رفع خطر
از دریچه 
خطرآفرین

شهرکی|شهرکی| مدتی پیش 

ایوب حسامی، فعال 
فـــرهـــنـــگـــی حــاشــیــه 
شهر از نشست زمین 
در محله امیرالمؤمنین)ع( به صدای 
ــال تصویر به  مــردم خــبــرداد. او با ارس
شهرآرا گفت: مدتی قبل دریچه منهول 

گو روبه روی پارک کوثر نشست کرد. ا
ــورد پیگیری های  ــ ایــن شــهــرونــد درم
ــام شـــده نــیــز گــفــت: ایـــن چــالــه و  ــج ان

دریچه یک بار با پیگیری های انجام 
شــده، تعمیر شــد، امــا حــالا دوبـــاره به 
ه  د کــر نتی متر نشست  عــمــق سی سا
کــه واقــعــا خطرآفرین اســت. حسامی 
گر بیایید از نزدیک متوجه  ادامه داد: ا
می شوید که این قسمت نشست کرده 
چقدر می تواند برای مردم و رانندگان 
ک بـــاشـــد. از صــــدای مـــردم  خــطــرنــا
می خواهم رسیدگی کند تا زودتر این 

حفره به طریقی اصولی پرشود.

ــط  ــ مــحــمــود مــحــتــشــمــی، مـــدیـــر رواب
عمومی شرکت آب و فــاضــلاب مشهد 
در پاسخ بــه پیام شهروند می گوید: 
دربـــاره نشست محل دریچه منهول 
در منطقه امیرالمؤمنین)ع( رو بــه روی 
پارک کوثر و مرمت نشدن آن، نگرانی 
کنان محله، بحق و  شهروندان و سا
درست است. برای پیشگیری از وقوع 
حوادث احتمالی و تردد آسان، محل 

مدنظر مرمت شد.

روبه رو

در سال گذشته 
فقط در قسمت 

سرپایی 480 هزار 
بیمار ویزیت شدند 
که با این حجم بیمار 
ممکن است پزشک 

خسته باشد، یا 
شرایط خاصی داشته 

یا بیمار انتظاری 
داشته که برآورده 

نشده است

 آسانسور پل عابر پیاده در بزرگراه وکیل آباد62 تقاطع اقبال    
خراب است. )درخواست رفع نقص(

جویچه عرضی در خیابان حر 13/20 از ابتدا تا اواسط کوچه   
عرض زیادی داشته و سبب افتادن لاستیک خودرو در آن 

می شود. )درخواست رفع نقص(

یک اصله درخت در  وکیل آباد 79، پژوهش1 سقوط کرده   
است. )درخواست جمع آوری(

ن    و 1 بد 9 /1 شمیه  بل ها ه مقا ه نصب شد عت کا  سر
رنگ آمیزی است و برای رانندگان، به ویژه در هنگام شب 
دید کافی ندارد و سبب خسارت به خودروهای عبوری 

می شود.)درخواست رنگ آمیزی( 

مالک در انتهای امام خمینی)ره( 84 اقدام به ایجاد اختلاف   
ک است.  گیر و خطرنا ارتفاع در سطح پیاده رو کرده و پا

) )درخواست اخطار

چاه جذبی در محله سیس آباد، خیابان رسالت92 پرشده   
وندان درخواست تخلیه این چاه را دارند.  است. شهر

)درخواست بررسی و اقدام(

میل باتومی در محله راه آهن، خیابان آیت ا... عبادی 5 قرار   
کی است.  داده شده ولی اطراف آن مرمت نشده و خا

)درخواست مرمت(

 معبر سواره رو در محله خواجه ربیع، انتهای یوسف زاده20   
ک، شهروند درخواست  کی است. به دلیل ایجاد گرد و خا خا

ریختن تراشه آسفالت را دارد. )درخواست اقدام(

زمین بایر غیر محصور در محله حجت، خیابان غلامی34   
) ک سازی زمین بایر مملو از زباله است. )درخواست پا

کستری، محله    آسفالت در محله بهارستان، بولوار شهید خا
کستری 13 به علت نامعلوم حفاری  سیدی، خیابان خا
شده، ولی مرمت نشده است. )درخواست مرمت نوار 

حفاری(

پروژه احداث کوبیک ورودی کوچه در محله معقول، خیابان   
حر، نبش حر17 با کندی در حال انجام است. )درخواست 

) تسریع در روند اتمام پروژه مذکور

 به منظور کاهش حجم ترافیک، در معبر سواره رو در خیابان   
کننده مسیر)چشم گربه ای(  آبکوه، نبش آبکوه 5 جدا

کننده( نصب شود. )درخواست نصب جدا

  الو الو 137137؟؟            

ستون »الو137« صدای شماست که به مرکز ارتباطات مردمی شهرداری 
 مشهد رسیده است تا ما به عنوان رسانه شما،آن را به گوش مسئولان برسانیم 

و از مسئولان خواسته هایتان را  مطالبه کنیم.

بازدید سرزده

 شهرداری

152…0937- معبــر ســواره رو در �
محــدوده محلــه جاهدشــهر، بولــوار 
49،  تقاطــع مجیدیــه و  مجیدیــه 
نقویــه بــدون چــراغ فرماندهــی اســت. 
بــه دلیــل نبــود چــراغ فرماندهــی در 
ایــن محــدوده ترافیــک ســنگینی 
وجــود دارد. از شــهرداری تقاضــا داریــم 
نســبت بــه نصــب چــراغ فرماندهــی 

اقــدام کنــد.
220…0939- کال محدوده خیابان �

یاد هیچ گونه  3 با ارتفاع ز /3 نماز 
حفاظی ندارد و ممکن است افراد 
به دلیل نبود حفاظ به داخل کال 
سقوط کنند. از شهرداری درخواست 
داریم که نسبت به ایمن سازی و نصب 
حفاظ اقدام کند تا خطری برای جان 

شهروندان نباشد.
اتوبوس رانی

اباذریـان- مسـئولان اتوبوس رانـی  از �
وقتـی اتوبـوس محـدوده رضا شـهر را 
نیـم دور کرده ایـد، تعـداد اتوبوس هـا 
بـه سـمت بولـوار خیـام کـم شـده و دیـر 
بـه دیـر می آینـد.  بـا ایـن شـرایط وقـت 
کـه خسـته از سـر  گران بهـای مـردم 
کار آمده انـد، داخـل ایسـتگاه های 
اتوبـوس تلـف می شـود. لطفـا تعـداد 
اتوبوس هـا را بیشـتر کنیـد. چنـدروز 
قبـل در بولـوار سـازمان آب منتظـر 
اتوبوس خط95 شـدم و مدت زیادی 
در ایسـتگاه منتظـر بـودم. در مـدت 
نیـم سـاعت از هـر خطـی ماننـد خـط 
22، 62 و 22/2 سـه اتوبـوس آمـد، امـا 

خبـری از خـط 95 نبـود.
سامانه 137

758…0935- با سامانه 137 �
شهرداری مشهد برای دزدیده شدن 
پوش های آهنی فاضلاب های  در
شهری تماس گرفتیم. این طور پاسخ 
دادند که خودتان درپوش بخرید زیرا 
وظیفه شهرداری نیست! برای این  
جواب متاسفم. به آن فردی که پاسخ 
گر خود شما یا یکی  تلفن را داد گفتم ا

از اعضای خانواده تان در تاریکی شب 
داخل این گودال فاضلاب بیفتید 
بازهم این گونه پاسخ می دهد؟ از آن 
کنون هنوز درپوشی برای آن  روز تا

گذاشته نشده است.
اجتماعی

09- به دلیل افزایش � 15…521
ین چند  ا ر  ید قیمت سکه د شد
سال اخیر متأسفانه هدف عده ای 
از ازدواج تشکیل خانواده و ازدواج 
نیست. به دلیل خلأهای قانونی در 
قوانین مهریه عده ای فقط به دنبال 

سوء استفاده هستند.
متفرقه

718…0937- از شرکتی کارتخوان �
کنون بعد از چهار سال  خریدم، اما ا
شر کت فروشنده از لحاظ نرم افزاری 
نی  پشتیبا ا  ر ن  ا تخو ر کا ه  ستگا د
نمی کند. باید برای مشکل دستگاه 

به کجا مراجعه کنم؟
اتباع

احمدیــان- دولــت بایــد بــه خاطــر �
کمبــود مســکن فکــری بــرای حضــور 
اتبــاع بــردارد. در حــال حاضــر کمبــود 
مســکن و گرانــی در مشــهد بــه خاطــر 

اتبــاع اســت.
321…725- تعداد اتباع افغانستانی �

غیرمجاز در شهرک قدس و خین عرب 
زیاد است. لطفا رسیدگی کنید.         

ه � عمد بخش   -0 9 1 5 … 3 9 6
و  ی ها  ر ا د و گا ر  د ر  کا ی  ها و نیر
کوره پزی ها و.... نیروهای غیرمجاز 
افغانستانی هستند. نظارت و اجرای 

قانون کجاست؟
راه وشهرسازی

0- جـــــــــــــــــــــــــــــاده� 9 1 5…285 
مشهد سرخس محدوده تنگلشور 
تا آبروان آسفالت مناسب ندارد و در 
این باره نیاز به تراش و لکه گیری دارد. 
از طرف دیگر این جاده چون دوطرفه 
است تریلی های ترانزیتی از آنجا عبور 
می کنند که نیاز به توجه مسئولان 

کی رخ ندهد. دارد تا اتفاق خطرنا

با ما در ارتباط باشید
3   پيامـــک 0 0 0 7 2 8 9
shahraramardom   آی دی روبیکا
0   شماره ایتا، آی گپ و روبیکا 9 0 5 4 6 5 8 0 6 0
Shahraranews@mashhad.ir   رایانامـــه

سـتون »صدای مردم« روزنامه شـهرآرا منتشر 
کننـده پیام هـای مردمـی اسـت و صحت آن 

بر عهده فرسـتنده پیام اسـت.
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نگاه روز
شهروند با تماس با سامانه 137 شهرداری مشهد  خواستار بهبود مسیر و گذرگاه عبور  ومرور عابران در محدوده یک زمین 
ورزشی شد. در متن پیام این شهروند آمده است: در بولوار شهید رستمی، شهید رستمی 21، به دلیل وجود فنس ورزشی 
مسیری برای عبورومرور عابران وجود ندارد.  در ادامه پس از ثبت پیام این شهروند، موضوع به شهرداری منطقه ارجاع 

و درباره ایجاد گذرگاهی برای عبور عابران پیاده اقدام شد.
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